院科发〔2019〕1号

关于开展首批校级重点建设学科中期检查工作的通知
各学院：

为扎实推进高水平应用特色学科建设，进一步加强我校重点学科的管理，确保重点学科建设目标的实现，根据《湖南应用技术学院学科建设管理办法》（湖应院发〔2018〕7 号），经研究，决定对我校重点学科（《湖南应用技术学院关于“十三五”校级首批重点建设学科立项建设的通知》湖应院发〔2017〕29 号）建设情况进行中期检查。现将有关事项通知如下：

一、检查内容

（一）《第一轮重点学科目标任务书》完成情况及建设成效。

（二）学科建设经费的使用与管理情况。

（三）学科建设与管理取得的经验和存在的问题，拟采取的措施和建设重点。

二、检查步骤

（一）学院自查

2019年11月25日—12月2日，学院自查，填写《湖南应用技术学院重点建设学科中期检查表》及《湖南应用技术学院×××重点建设学科中期自查报告》（见附件1和2），填写内容时间段为2017年7月1日至今。

（二）学校审查

2019年12月3日—12月15日，学校对各学院提交的《湖南应用技术学院重点建设学科中期检查表》、《湖南应用技术学院×××重点建设学科中期自查报告》进行审查核实。

（三）会议评审

2019年12月下旬，学校组织专家组，召开重点学科中期检查汇报会，听取学科带头人的PPT汇报(汇报过程中各学科主要学术骨干应全部到场),反馈评审意见，确定中期检查结果。

有关工作要求

1.中期检查是我校学科建设与管理的重要环节，请各有关学院高度重视，认真组织，切实做好检查工作。

2.请各相关单位于2019年12月2日前，将中期检查表及中期自查报告纸质版（一式两份,加盖学院公章）报送到科技处，电子版发送到电子邮箱2237965290@qq.com。

3.逾期不报检查材料视为自动放弃，后期建设将不再予以经费资助。

四、联系方式

联系人：付莹；电子邮箱：2237965290@qq.com；

电话：18570148357。

附件：1.湖南应用技术学院首批重点(建设)学科一览表
        2.湖南应用技术学院学科建设中期检查表
3.湖南应用技术学院×××重点建设学科中期自查报告

科技处

2019年11月25日

附件1

湖南应用技术学院首批重点(建设)学科一览表
	序号
	学科名称
	学科代码
	带头人
	所在部门
	建设经费（万元）

	第一批
	第二批
	第三批

	1
	水产养殖学
	090801
	韩 庆
	农林科技学院
	15
	10
	5

	2
	机械设计制造与自动化
	080202
	冯小康
	机电工程学院
	15
	10
	5

	3
	计算机应用技术
	081203
	彭进香
	信息工程学院
	15
	10
	5

	4
	设计学
	1305
	王红兵
	艺术设计学院
	10
	7
	3

	5
	行政管理
	120401
	胡忠平
	经济管理学院
	10
	7
	3

附件2

湖南应用技术学院

重点（建设）学科中期检查表

所属学院：

学科名称：
学科代码：
填报时间：2019年  月  日

填  表  说  明
一、重点学科名称、代码按照国务院学位委员会、国家教育委员会1997年颁布的《授予博士、硕士学位和培养研究生的学科、专业目录》填写。
二、表中涉及的成果（论文、专著、专利、科研奖项、教学成果等）指本学科人员署名“湖南应用技术学院”获得的成果，凡署名其他单位所获得的成果不填写、不统计。
三、本表填写内容必须属实，数据要准确无误、有据可查。材料用A4纸双面打印。

学科基本情况

	学科名称

	学科代码

	所属一级学科

	所在学院

	学科团队

	带头人
	姓名

	年龄

	学历/学位

	职称

	研究专长/方向

	联系电话

	E-Mail

	成     员
	姓名
	年龄
	学历/学位
	职称
	研究方向
	是否方向负责人

学术队伍建设

（一）人员基本情况

	人员数

	时间
	教授
	副教授
	讲师及以下
	博士
	硕士

	2017年

	2018年

	2019年

	现有人员年龄结构

	35岁以下

	36至45岁

	46至60岁

	60岁以上

（二）成员培养情况

	攻读博士（人）
	外出学习、进修（人）
	其它培训（人）

	姓   名
	学位/进修、培训名称
	单位名称
	获学位或学习、进修、培训日期

三、科学研究
（一）承担科研项目

	序号
	项目名称（下达编号）
	课题来源
	经费
（万元）
	立项时间
	主持人

	1

	2

	..

（二）科研奖励情况

	序号
	获奖项目（或专利）名称
	主 要
完成人
	授奖单位
	奖励名称及等级
	获奖时间
	排名

	1

	2

	..

（三）科研成果情况

	著 作

	序号
	著作名称
	书号
（ISBN号）
	出版社
	出版时间
	完成人（排名）

	1

	2

	..

	科研论文

	序号
	论文名称
	发表刊物
	刊物等级
	出版年、卷、期、页
	完成人（排名）

	1

	2

	..

	专 利

	序号
	专利名称
	专利类型
	授权号
	授权日期
	完成人（排名）

	1

	2

	..

	品 种

	序号
	品种名称
	验收单位
	验收
时间
	完成人（排名）

	1

	2

	.

	标 准

	序号
	标准名称
	标准号
	发布单位
	发布

时间
	排名

	1

	2

	..

（四）学术交流情况

	主办或承办学术会议

	时间
	会议名称
	主办方
	承办方
	参加人数

	主办国际学术会议
	           次
	主办国内学术会议
	               次

	参加国内外学术会议

	参加者姓名
	会议名称
	参会论文题目
	主办单位
	会议时间

	出席国际会议   人    次
	参加国内学术会议  人   次

四、教学研究

（一）教学研究项目
	序号
	课题名称
（下达编号）
	课题来源
	立项时间
	经费（万元）
	课题负责人

	1

	2

	.

（二）教学成果获奖情况

	序号
	获奖成果名称
	主 要
完成人
	授奖单位
	奖励名称及等级
	获奖时间
	排名

	1

	2

	..

（三）教学成果
	教研论文（不含科研论文）

	序号
	论文名称
	作者
（排名）
	刊物名称
	年、卷、期、页
	刊物等级

	1

	2

	..

	教材、教研论著

	序号
	教材、教研论著
	完成人
（排名)
	出版社
	ISBN号及
CIP数据
	出版时间
	字数

	1

	2

	..

（四）资源条件建设（精品课程、重点实验室等)

	序号
	课 程 名 称
	课程类型
	级 别

	1

	2

	...

五、学科成员及本科生培养情况

	（一）本学科本科生招生和学位授予人数

	年度
	本科生招生数
	本科生学位授予数

	2017

	2018

	2019

	（二） 学科本科生在读期间发表论文情况

	序号
	学生姓名（排名）
	学号
	论文名称
	发表刊物
	刊物等级
	出版年、卷、期、页

	1

	2

	..

	（三）学科本科生在读期间获奖情况

	学生姓名
	学 号
	成果或论文名称
	获奖名称、等级
	排名

六、学科经费使用情况

	序号
	开支项目
	项目内容
	支出经费（万元）

	1
	学术活动

	2
	成果培育

	3
	仪器资料

	合计

七．审核意见

	学院自评结论：
               院长签名：
年    月   日
                                 单位公章

	 学校专家组意见：
                                      组长签字：
                                                               年    月    日

附件3

湖南应用技术学院×××重点建设学科中期自查报告

（参考体例）

一、本学科建设情况基本概况（简述现有学科方向、学科队伍、科学研究及成果、特色与优势等）

二、本学科第一阶段目标完成情况及成效（请逐项填写）

1. 第一阶段建设目标的完成情况

2. 主要研究进展情况，取得的标志性研究成果及其水平

3. 学科带头人作用及学术团队建设情况

4. 培养人才的措施及取得的成绩

5. 科学研究情况

6. 技术开发和产生社会经济效益情况

7．国内外合作研究情况

8. 教学科研基础条件建设情况
三、目前本学科建设中存在的主要问题、主要原因及改进措施